2

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
02.12.2016

                                                                № 1066
О проведении творческой молодежной игры
«КВН - На новогодней волне…»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, для развития потенциала детско-молодежной творческой среды, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкиной, начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда         Я.С. Алешановой,  начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Тереховой организовать и провести    24 декабря 2016 года творческую молодежную игру     «КВН - На новогодней волне…» (далее – Игра).

2. Утвердить Положение о проведении творческой молодежной игры «КВН - На новогодней волне…» (прилагается).
3. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкиной:
1) предоставить помещение МУ «Городской дворец культуры им. В.И. Ленина» для проведения Игры;

2) обеспечить время для репетиций в период с 12 по 22 декабря 2016 года;
3) провести Игру 24 декабря 2016 года.
4. Начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Я.С. Алешановой приобрести призовой фонд, наградную атрибутику для Игры.
5. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Тереховой обеспечить участие в Игре всех образовательных организаций городского округа Нижняя Салда.
6. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать содействие:

1) в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Игры;
2) в обеспечении поста на территории МУ «Городской дворец культуры им. В.И. Ленина» 24 декабря 2016 года с 16.00 до окончания Игры.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации городского округа Нижняя Салда                            О.В Третьякову.
Глава городского округа

                                      Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда         от 02.12.2016№ 1066 «О проведении творческой молодежной игры «КВН - На новогодней волне…»
Положение о проведении творческой молодежной игры
«КВН - На новогодней волне…»

Цель: создание условий для творческой самореализации детей и юношества средствами эстрадно-театрального творчества.

Задачи:

развитие детской и молодежной инициативы;

организация содержательного досуга детей и молодежи;

развитие культурного сотрудничества общеобразовательных учреждений.

Сроки проведения: 24 декабря 2016 года в 16:00.
Место проведения:
МУ «Городской дворец культуры им. В.И. Ленина», большой зал (г. Нижняя Салда, ул. К.Маркса, д. 2).
Организаторы:
Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда, Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда, Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда.
Полномочия Управления культуры:
Утверждают порядок проведения мероприятия;

Утверждают порядок подготовки и проведения мероприятия;

Обеспечивают информационную поддержку мероприятия в доступных СМИ и Интернет-ресурсах;

Предоставляют командам редакторскую помощь при подготовке к выступлениям, в т.ч. дистанционно;

Предоставляют командам возможность проводить технические и генеральные репетиции на сцене, где будет проходить мероприятие (по согласованию сторон);

Обеспечивают команды стандартным набором реквизита сцены: стулья, столы;
Формируют состав Жюри;

Рассматривают предложения о размещении рекламы спонсоров команд во время подготовки и проведения мероприятий.

Участники:

Участниками могут стать команды учащихся образовательных организаций в возрасте с 10 до 18 лет включительно, состав команды, включая технический персонал и руководителя – не более 15 человек.

Участники имеют право:

обращаться в Оргкомитет с вопросами, предложениями, претензиями (только в письменном виде; анонимные претензии не рассматриваются) о нарушении настоящего Положения (протесты на необъективность жюри не принимаются);

за один день до мероприятия предоставить в оргкомитет информацию о своем спонсоре для объявления его на мероприятии с их участием.

Организаторы рекомендуют командам обеспечить присутствие в зрительном зале собственных болельщиков (не менее 30 человек).

Участники обязаны:

обеспечивать решение вопросов по приезду, отъезду команды (в рамках срока проведения мероприятия), изготовлению костюмов и реквизита, музыкальному сопровождению своего выступления;

самостоятельно организовывать охрану реквизита, одежды и личных вещей в гримерных комнатах;

предоставлять сценарии организаторам в бумажном виде (на редакторском просмотре) до выступления;

отвечать за содержание сценария в части исключения текстов, несущих пропаганду идей экстремистского характера, наркотиков, спиртных напитков, насилие, богохульство, пошлость;

строго соблюдать установленное расписание репетиций, временные рамки выступлений, согласно требований Положения;

выполнять все требования Организаторов в период подготовки и проведения мероприятия.

Участники несут ответственность за:

некорректное поведение своих болельщиков во время проведения игр;

ущерб, причиненный имуществу – МУ «Городской Дворец культуры им. В.И. Ленина» на сумму причиненного ущерба.

Жюри мероприятия:

Жюри формируется организаторами в количестве не менее 5-ти человек. В состав жюри включаются представители организаторов, культурные и общественные деятели, авторы и актеры Союза КВН.

Жюри оценивает выступление команды по следующим критериям:

качество юмора (парадоксальность, актуальность, новизна) от 1 до 10 б;

общая сценическая культура, артистизм от 1 до 10 б;

музыкальное оформление выступления от 1 до 10 б.

Победителем становится команда, набравшая наибольшее количество баллов.

Для участия необходимо:

Подать заявку по прилагаемой форме в электронном виде, текст без сокращений, согласно Приложения 1 к данному Положению.

Заявку необходимо направить в срок до 18.00 15 декабря 2016 года на электронный адрес: mu.gdk@mail.ru (получить подтверждение о получении заявки).

Телефон для справок 8(953)3855428.

Ответственное лицо – Лукоянова Юлия Валерьевна.

Время и количество репетиций обговариваются с организаторами мероприятия индивидуально с каждой командой.
Содержание творческой молодежной игры:
Тема Игры «На Новогодней волне…...».
1.Визитная карточка команды «Здравствуй, здравствуй Новый год! (до 5 минут).

2. Разминка капитанов « Вопрос Деду Морозу»

Капитан команды готовит 3 вопроса и 3 «своих» ответа.

Порядок проведения определяется жюри.
3. Кино конкурс « Новогоднее поздравление народу России»

В конкурсе принимает участие вся команда. Необходимо снять игровой ролик, до 3 минут.
4.Музыкальный конкурс «Хороводы вокруг ёлки»

Творческое выступление (до 3 минут) с обязательным использованием известной новогодней мелодии. Можно использовать текстовые шутки, миниатюры.

Итоги и награждение

Среди участников определяются и награждаются команды – победители в различных номинациях.

Все участники Игры получают Сертификат участника.

Приложение № 1

к Положению о проведении творческой молодежной игры «КВН- На новогодней волне…»
Угловой штамп ОУ

Заявка на участие в творческой молодежной игре

 «КВН - На новогодней волне…»

1.Город____________________________________________________________
2.Организация______________________________________________________
3. Название команды________________________________________________

4. Количество человек всего, включая техперсонал и руководителя
__________________________________________________________________

5. Руководитель команды (Ф.И.О)

__________________________________________________________________

6. Мобильный телефон и E-mail  руководителя
__________________________________________________________________
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Число, месяц, год рождения, полных лет

	1
	(Руководитель)

	2
	(Капитан)

	3…
	(Участники)

	…10
	(Звукооператор)

Руководитель Команды

Руководитель ОУ

_________________

______________

907-п

[image: image1.jpg]